animi, marcido pallore defecta, tre-  
mēnsque decedit in imos poplites; & fer-  
rum querit abscondere, sed in suo pe-  
tore. Quod profecto fecisset, nisi ferrum  
t. more tanti flagitijs, manibus temeraria  
delapsum euolasset. Tamque lassa, salu-  
te defecta, dum sapientis diuini vultus in-  
tuetur pulchritudinē, recreatur animi.  
Videt capit is aurei genialem cæsariem  
ambrosia temulentam, ceruices lacreas,  
genasque purpureas, pererrantes crinū  
globos decoriter impeditos, alios ante-  
pendulos, alios retropendulos: quorum  
splendore nimio fulgorante, & ipsum lu-  
men lucerne vacillabat. Per humeros  
volatilis Dei pinna roscida, micanti flo-  
re candicant: & quamvis\* alijs quies-  
centibus, extima plumula tenelle ac deli-  
cate, \*tremula resultantes, \*inquiete  
lasciuiunt: cæterū corpus glabellum,  
atque luculentum, & quale peperisse  
Venerem non pœnitet. Ante lectuli pe-  
des iacebat arcus, & pharetra, & sagit-  
tae, magni Dei propitia tela. Que dum  
insatiabili animo Psyche satis curiosa  
rimatur atque pertractat, & mariti sui  
miratur arma, depromit unam de pha-  
retra sagitiam, & puncto pollicis extre-  
mam aciem periclitabunda, trementis  
etiam nunc articuli nixu fortiore pupu-  
git altius, ut per summam cutem rora-  
uerint parvula sanguinis rosei guttae.  
Sic ignara Psyche, sponte in Amoris in-  
cidit amorem.

firma & meticulosa esse debebat, hæc ex audacia in virum refor-  
 mata esse videbatur, & quasi virago facta, dum facinus virile ca-  
 pessit. Fœminæ enim naturaliter pauidiores sunt, viri animosio-  
 res: vnde mulier, vt Varro interpretatur, & memorat Lactantius,  
 immutata litera velut mollier: sicut vir à vi nominatus est, quod  
 maior in eo vis est, quam in fœmina. *Dulcissimam bestiam.* } Nulla  
 inter animantes omnis dulcior, nulla mitior est Cupidine, cu-  
 ius mellitæ blanditiæ & illicia dulcissima illaqueant animos  
 mortalium, & possessos in mancipatu tenent. *Lumen increbuit.* ]  
 Ex hoc intelligi vult miram pulchritudinis exuberantiam in  
 Cupidine, cuius aspectu & splendore splendor lucernæ fieret  
 hilarius, fulgentiorque, & nosacula magis ac magis splendesceret,  
 & nitore nimio radiaret. *Prænitibat.* ] Valde nitebat, splende-  
 baturque. *Pallor defœcta.* ] exanimata, & præ formidine viribus  
 destituta: & quasi lipothymia, hoc est animo linquente deficiens.  
 Mareidum autem pallorem appellat ab effectu, cum ex metu  
 marcesceret, & languidior facta esset, nec sui compos. *In mos pop-*  
*plites.* ] In hanc sententiam est illud Ouidianum: Poplite succi-  
 duo genua intremuere, fugitque Et color & sanguis, animusque  
 reliquit euntem. *Recreatur animi.* ] refouetur animo, ac refocilla-  
 tur. Archaismos est. Sic enim veteres loquebantur, & ta-  
 lium locutionum referti sunt eruditorum libri, *Genalem cesa-*  
*riem.* ] Descriptio graphica luculentaque est formæ Cupidinis,  
 à quo velut canone & lege quadam lineamenta omnis pulchri-  
 tudinis petenda sunt: sicut olim à staro Polycleti, artifices linea-  
 menta artis petebant, velut à lege quadam, quam ob id Canona  
 vocant. Huiusce canonis Polycletei mentio quoque fit à Gale-  
 no: sed vulgus medicorum id parùm rectè percipit. *Ambrosia temulenta.* } vt significaret copioso vnguento perfusam fuisse  
 Cupidinis comam, & quasi ingurgitatem, emphaticos temulen-  
 tam dixit. Sicut enim temulentus, hoc est ebrios homo fit vini  
 largitate, sic cæsaries larga vnguenti copia madens & saturata,  
 dici potest temulenta. Temulentum autem, ebrium dici quis  
 ignorat? & temulentiam, ebrietatem, à vino quod antiqui teme-  
 tum appellauerunt: auctores Plinius, Gellius, cæteri. Scripsit  
 Cato, ideo propinquos fœminis osculum dare, vt scirent an te-  
 metum olerent, id est, vinum. *Ambrosia.* } *au. & v. v.* dicitur im-  
 mortalis. vnde ambrosiam pro Deorum vnguento usurpant  
 poëtæ, & pabulo diuino. Martialis: Iuppiter ambrosia satur  
 est, & nectare viuit. Ouid. de equis Solis scribens ait: Ambro-  
 siam pro gramine habent. Apud Ciceronem in secundo de Ora-  
 tore: locabatur, inquit, Catulus, præsertim cum ita dicat ipse,

vt ambrosia alendus esse videatur. Plin. lib. 25. ambrosiam herbam esse refert, quam quidam botrym vocant, simplici caule, odore non iniucundo. Ambrosius choraules, ambrosiae comae, ambrosius liquor, à poëti usurpatum, omnia scilicet ab eodem fonte deducta: ex quo Ambrosius deriuatur, id est, immortalis & diuinus. *Impeditos.* {decenter implicatos, nodatosque. *Antepenatus.*} Hos capillos antiqui antias appellauerunt, qui in frontem demissi sunt, alio nomine capronei nominantur, quasi à capite proni. Apulcius in Floridis: iam primum, inquit, crines eius præ multis antiis, præ multis caproneis anteuentuli & propenduli. *Volatici Dei.*] Cupidinis, quem aligerum & volaticum poëtae singunt. Causam refert Alexander Aphrodiseus in Problematis: quoniam scilicet cupiditas amantium non diurna est, nec omnino stabilis, sed volatrica & mutabilis euagatur: præterea quasi alii animi amantium attolluntur. *Rosidae.*] quasi rote conspersæ, vel potius colore roseo splendicantes. *Aliis.*] Corrige, *alis.* alas enim quietentes & immotas in Cupidine fôpito fuisse significat: cum tantum plumulæ illæ tenetiores moliorésque tremore quodam agitarentur. *Extimæ.*] exteriores. sicut intimus dicitur interior, ita extimus exterior, & pro extremo ponitur, ut in Apologia: Extimo mundi tergo degit. A. Gel. Circulos minimos qui axem extimum tangunt. *Inquietæ.*] mobiles. *Glabellum.*] sine pilis, ac leuore terfissi mum. *Lectuli pedes.*] ingens copia est rerum sine nomine, quas non propriis appellationibus notamus, sed alienis: ut canem, & venaticum, & marinum, & coelestem dicimus, sic pedem & nostrum, & lecti, & carminis. Mutuamur enim aliena, quotiens singulis singula assignare non possumus: auctor Seneca lib. 3. de Beneficiis. *Magni Dei.*] Cupidinis. Plato in Symposium: Magnus Deus est amor, & apud homines Deosque mirandus. Idem post paulò, Amorem magorum dæmonem esse automat. *Rimatur.*] explorat. *Periclitabunda.*] pertentans, ac periculum faciens, an sagittæ cuspis foret penetrabilis. *Nisu.*] conatu. *Rorauerint.*] instar roris manauerint, fluxerintque. Rorarij apud antiquos appellantur milites, qui primi prælium committebant: à rore dicti, quod antè rorat, quam pluit. *In Amoris amorem.*] alterum Deum Cupidinem, alterum dilectionem significat. Ex eadem elegantia, cupidine Cupidinis flagrans, id est, cupiditate Dei Amoris exæstuans.

*Effictum inhibens.* ac immodicè desi  
deras. Quod enim

Tunc magis magisque cupidine flagrans Cupidinis, prona in eum effictum inhibens, patulis ac petulantibus suauis